
C O M U N E   D I   C I N I S I 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----

ORDINANZA N.  41       del  07/05/2021

Oggetto:  Emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  –  Chiusura  e  spegnimento  distributori
automatici   e vie di accesso alla ore 21.00

IL SINDACO
Visto l’art. 32 della Costituzione; 
Visto l’art. 50, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000;
Viste  le  delibere  del  Consiglio dei  Ministri  con le quali  è stato dichiarato lo stato di emergenza sul
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da Covid-
19;
Visto, da ultimo, il Decreto Legge n. 44 del 1° Aprile 2021 recante : Misure urgenti per il contenimento
dell'epidemia da COVID-19, in materia  di  vaccinazioni  anti  SARS-CoV-2,  di  giustizia  e di  concorsi
pubblici.
Atteso  che  in  forza  dell’attuale  quadro  ordinamentale è  stato  confermato  un  regime  differenziato
attraverso  l’individuazione  di  due  aree  (note  come  area  arancione  e  area  rossa),  corrispondenti  ad
altrettanti  scenari  di rischio,  per ciascuno dei quali  sono state stabilite misure progressivamente  più
restrittive;
Atteso che la Regione Sicilia è stata classificata in area arancione;
 Che con Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 38  e seguenti   viene istituita la zona rossa
per la Città Metropolitana di Palermo  dall’ 11 aprile fino al 28 aprile 2021;
Vista da ultima   l’Ordinanza del Presidente della Regione Sicilia n. 49 del 28 aprile 2021 che proroga la
zona rossa per il Comune di Cinisi fino al 5 maggio 2021;
Che  con Ordinanza  del  Presidente  della  Regione  Sicilia   n.  52  del   5  maggio  2021 il  non è  stato
prorogata “la zona rossa”  per  il Comune di Cinisi che di conseguenza  ritorna alla zona “arancione”;
Premesso quanto sopra,

O R D I N A

1.  la  Revoca  dell’Ordinanza  Sindacale  n.  30  del  2  Aprile  2021  che  fissava  la  chiusura   e  lo
spegnimento dalle ore 18.00  alle ore 5.00 del giorno dopo di tutti i distributori automatici installati
nel territorio comunale;
2. La chiusura alle ore 21.00 delle vie di accesso  (saracinesche) per i distributori automatici di cui
al punto 1)  collocati all’interno di immobili.

DISPONE
La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;
La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec:
1. Alla Presidenza della Regione Siciliana;
2. Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Regione Siciliana;
4. Alla Prefettura di Palermo;
5. All'ASP di Palermo – Dipartimento di prevenzione;
6. Alla Stazione Carabinieri  di Cinisi;
7. Al Corpo di Polizia Municipale.
Dalla residenza municipale, 7 maggio 2021

                                                             Il Sindaco
  Avv. Gianni Palazzolo




